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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KOMISIONI QENDROR | ZGJEDHJEVE

RAPORTI PERFUNDIMTAR I AUDITIMIT TE FUSHATES ZGJEDHORE 14 MAJ 2023 o
PER SUBJEKTIN ZGJEDHOR Partia PER MBROJTJEN E TE DREJTAVE TE PUNETOREVE TE SHQIPERISE
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e 3 4.Tel/Cel 0694059730 5. Email anidanuri@yahoo.com
6. Nr. Vendimi 825 7. Daté vendimi 13/12/2023 /
1. Subjekti Partia PER MBROJTJEN E TE DREJTAVE TE 2. Shkronjat nistore PMDPSH \

PUNETOREVE TE SHQIPERISE

3. Kryetari KADRIISUFAJ 4.Selig  Rruga George W. Bush, nr. 3, kati 2-te, zyra
110, kutia postare nr. 7427, Tirane
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5. NIPT 6. Financieri Imer Kaceli
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I. TE DHENAT E LLOGARARISE BANKARE TE POSACME PER FUSHATEN ZGJEDHORE

Evidenca e hapjes sé llogarisé/ve bankare té posacme
(data/dokumenti bankar)

Emrii bankés Banka Kombetare Tregtare- BKT
Adresa e zyrés sé bankés Tirane

Numri i telefonit té zyrés sé bankés »

Adresa e email-it té zyrés sé bankés apo zyrtarit pérgjegjés té info@bkt.com.al

bankés

Numri i llogarisé bankare 401013300

Emrat dhe nénshkrimi i té gjithé personave té autorizuar pér Kadri Isufaj

veprimet tek llogaria bankare

Dokumenti i lévizjeve bankare (banke statement) qé kané té INuk ka
béjné me fushatén zgjedhore
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é) bé\sn,h//rh’ungon mformécnom Jo

b) dokumentacioni (shqyrtim i
shpeijté)

Té Ardhurat

Financime publike ; 0

Donacione private : 0

Financim nga burimet e veta té : 0
partisé ; : ‘
Té ardhurat nga kandidatét e : 0
listave shumemeérore 3
Té ardhurat nga kandidatét pér 0
kryetar bashkie :
Huaté/Kredité : 0

Shpenzimet

Mitingje/tubime dhe aktivitete
né fushaté
Materialet promocionale

Media

Media Sociale
Sondazhe
Botime/Publikime

Shpenzime zyre elektorale

o

Transporti

Konsulenca

Reklamime né natyre

QOO0 OO0 o oo oo

o Shpenzime administrative
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Shpenzime nga kandidatét e
listave shumemeérore

Shpenzime nga kandidatét pér
kryetar bashkie
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. TE ARDHURAT

A. PERMBLEDHIE

Fondi i marré paradhénie
Data e marrjes sé fondit

Kompensimi financiar paszgjedhor

Data e marrjes sé€ kompensimit financiar paszgjedhor
Diferenca e kthyer

Data e kthimit té diferencés

Shuma e pérgjithshme e raportuar A e 0 0
Shuma e donacioneve né para ‘ = ‘
Shuma e donacioneve né natyré
Pérgatitet njé listé e donatoréve

Pérfshihen té gjitha dokumentet e Iévizjeve né llogariné/té bankare té
posagme (bank statement)

Pérputhshméria midis ¢do donacioni té raportuar dhe dokumentit té&
lévizjeve né llogarité bankare té posacme (bank statement) (shuma)
Pérputhshméria midis ¢do donacioni té raportuar dhe dokumentit té&
lévizjeve né llogarité bankare té posagme (bank statement) (data)
Pérputhshmeéria midis ¢do donacioni té raportuar dhe dokumentit té&
lévizjeve né llogarité bankare té posagme (bank statement) (donatori)
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Pérputhshméria mes ¢do donacioni né natyré té raportuar dhe vierés sé
tregut (donatori / data)

A pérputhen shifrat né total (té pérgjithshme)?

Respektimi i kufirit t& donacionit

3/ Financimi nga burimet e veté partisé

Shuma e pérgjithshme e raportuar 0

Shuma e pérgjithshme e raportuar (Zyra Qendrore)

Kuotat e anétarésisé

Botimet

Shtypi i printuar

Shitja e publikimeve

Dhénia me qgira

Interesa bankare

Transferté nga llogarité e partisé

Shuma e pérgjithshme e raportuar (degét lokale)

Botimet

Shtypshkronja

Dhénia me gera

Pérputhshméria mes ¢do té ardhure té raportuar dhe dokumentit té lévizjeve
né llogariné/té bankare té posagme (bank statement)(shuma)

Pérputhshméria mes gdo té ardhure té raportuar dhe dokumentit té l&vizjeve
né llogariné/té bankare té posagme(bank statement) (data)

4/ Shuma totale e té ardhurave nga kandidatét e listave shumemaérore

5/ Shuma totale e té ardhurave nga kandidatét pér kryetar bashkie

6/ Huaté/Kredité

Shuma e pérgjithshme e raportuar

Shuma / shuma e huasé / kredisé (pér cdo kredi / hua)

Data e huasé / kredisé dhe gata e shlyerjes (pér ¢do kredi / hua)

Anida Nuri Iy Data 18/03/2024

Raporti Perfundimtar i Auditimit




(%)
e 52

’ Paragitja e dokumenteve mbéshtetése (kontratat pér secilén kredi / hua)

|

5/ Marrja/Arkétimi i té ardhurave

Té gjithé té ardhurat né para té marra / té mbledhura pérmes llogarisé specifike.

Jo

Nuk ka te ardhura dhe
shpenzime te fushates

Anida Nuri
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A. ANALIZA
a/ Financimi publik
Nuk ka financime publike
e Shuma dhe data e transferimit t& pagesave paradhénie dhe paszgjedhore té marra nga shteti: -0
» Kontrolli i minutazhit q& subjekti zgjedhor ka marré nga cdo sektor i medias qé siguron kohé té liré transmetimi

* Rasti/et e abuzimit/kegpérdorimit té& burimeve publike, gé& jané burimet e siguruara nga shteti, pérveg hapésirés sé liré té reklamave dhe
kohés sé liré té transmetimit

b/ Financimi nga burimet jo publike

Nuk ka financime nga burime jopublike
e Donatorét e lejuar:

o Kontrolli i identitetit t& donatoréve dhe lejueshméria e ¢do donacioni té deklaruar;
o Kontrolli i shumés sé pérgjithshme té donacioneve nga i njéjti donator, né veganti nése disa donacione jané béré né nivel gendror
dhe nga njé degé e partisé;
e Burimet e palejuara
Nuk ka burime te palejuara
o Kontributet né natyré
Nuk ka kontribute ne natyre
o Vlerésimi:
= Dallimi mes kontributit né natyré (dhe mundésisht) sponsorizimit dhe veprimtarisé vullnetare;

= Vlerésimi (rregulli i 10% mé té ulét se gmimi i tregut apo mallrave/shérbimeve qé arrijné vlerén mé shumé se 50,000 Leké).
o Kufizimet

Nuk ka donaione dhe as shkelje te kufizimeve

= Kontrolli i shumés sé pérgjithshme nga i njéjti donator, né vecanti nése disa donacione jané béré né nivel gendror nga njé
degé e partisé;

= Kufizimet (pragu i raportimit dhe deklarimit zbatohet si pér kontributet né para ashtu edhe pér ato né natyré - sj té

garantojmé respektimin e késaj dispozite kur raportet e financimit té fushatés zgjedhore konsolidojné llogarité e selisé sé
partisé me ato té degéve?)
¢/ Financimi nga burimet e veté partisé politike
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Nuk ka financime nga burime te vete partise

* Klasifikimi sipas zérave i t€ ardhurave nga burimet e veté partisé
o Kuotat e anétarésisé: 0
o Botimet 0
o Shtypi i printuar 0
o Dhénia me gira 0
Klasifikimi i té€ ardhurave qé merren nga burimet e veté partisé pér secilin zé té deklaruar sipas emrit té degés
o Zyrat Qendrore 0
o Degét lokale 0

Pérputhshméria mes natyrés dhe shumés sé té ardhurave té deklaruar dhe deklarimit bankar “nxjerrje e llogarisé” — J/A
d/ Huaté/Kredité

Nuk ka financime nga huate apo kredite bankare J/A
¢ Identiteti i huadhénésit/ve

e Shuma dhe data e huasé/ve

e Data e shlyerjes e pércaktuar né kontratén e kredisé / huasé/ve
e Normat e interesit

lll. SHPENZIMET

A. PERMBLEDHIE

Shuma e pérgjithshme e raportuar

Respektimi i kufirit t& shpenzimit (Shu e shpenzimeve nuk | Po
duhet té jeté mé shumé se 3 heré mé m;d‘hég shuma mé
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Shqiperise”, i ndryshuar)

Faturat e
paraqgitura

e larté qé ka marré njé subjekt zgjedhor nga fondet publike
pér géllime zgjedhore, né pérputhje me nenin 88 te ligjit
nr.10019, date 19.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikes se

Faturat e
Pérgjithshme

Dokumente
mbéshtetése qé
mungojné

Shpenzime té
papaguara

Mospérputhje né
lidhje me
dokumentet e
paragitura nga
furnitorét

Mitingjet/tubime
dhe aktivitete né
fushaté

Materialet
promocionale

Media

Media Sociale

Sondazhe

Botime/Publikime

Transporti

Konsulenca

Reklamime né
natyré

Shpenzime zyre
elektorale

Shpenzime
administrative
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Faturat e
paraqitura

Faturat e
Pérgjithshme

Mospérputhje né

Dokumente . i lidhje me
mbéshtetése gé Sgpaenjlan:: e dokumentet e
mungojné papag paragitura nga

furnitorét

Mitingjet dhe
aktivitetet e
fushatés

Materialet
promovuese

Media

Sondazhet e
opinionit publik

Botimet

Transporti

Konsulenca

Reklamat né
ambientet e
jashtme

Administrative
dhe té
pérgjit
“Shp

Nuk ka
shpenzime te
fushates
Totali i shpenzimeve té béra nga kandidatét e listave shumemérore 0
Totali i shpenzimeve té béra nga kandidatét e listave shumemérore 0

Subjekti zgjedhor i ka perpiluar raportimin

Anida Nuri

Raporti Perfundimtar i Auditimit

anciar ne lidhje me fondet e perfituara dhe te shpenzuara

Data 18/03/2024

per zgjedhjet vendore te dates 14 Maj 2023 me date 21.02.2024.



B. ANALIZA

a/ Respektimi i kufirit t&€ shpenzimeve té fushatés (éshté ¢do shpenzim qé bén njé parti ose kandidatét e saj pér qéllime té fushatés
zgjedhore): J/A nuk ka shpenzime te fushates

b/ Analiza e té gjithé shpenzimeve té deklaruara dhe klasifikuara sipas degés sé partisé dhe kategorisé, né pérputhje me modelin e
raportit té financimit té fushatés zgjedhore.
e Mitingjet dhe aktivitetet e fushatés: 0
o Shpenzime pér vendin/ambjentin;
Shpenzimet e zbavitjes/argétimit;
Shpenzimet e pajisjeve;
Shpenzimet pér pijet;
Shpenzimet e reklamave/promocioneve;
Shpenzimet e Transportit;
Shpenzimet administrative;
Materialet promocionale
Media
Media sociale
Sondazhe
Botimet/Publikimet
Transporti
Konsulenca
Reklamime né natyré
Shpenzime zyre elektorale

Shpenzime administrative

O 0O O O O O
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I PERFUNDIMI
A. SINTEZA
o Pérmbledhja e gjetjeve dhe pérfundimeve
Gjaté progesit té auditimit té raportit financiar té fondeve té pérfituara dhe té shpenzuara nga subjekti zgjedhor Partia PER MBROJTJEN E TE
DREJTAVE TE PUNETOREVE TE SHQIPERISEu konstatuan kéto gjetje:

* Subjekti zgjedhor ka perpiluar raportimin financiar té fondeve té pérfituara dhe té shpenzuara me date 21.02.2024 jo saktesisht ne
formen sipas vendimit nr.458, daté 06.05.2023 té Ko,mi§i'onerit Shtetéror té Zgjedhjeve, ne platformen elektronike. Ky fakt nuk ka
ndikim ne rezultatet financiare pasi subjekti zgjedhor nuk ka patur as te ardhura dhe as shpenzime.

Rekomandojme qe raporti financiar duhet te dorezohet brenda afatit ligjor dhe saktesisht ne formen e rregulluar nga KQZ. Subjekti

zgjedhor te pajiset me numer identifikimi ne organet tatimore, pasi nuk ka deklaruar Nipt te Partise PER MBROJTJEN E TE DREJTAVE
TE PUNETOREVE TE SHQIPERISE.

o Krahasimi me raportin e monitorimit té ekspertit financiar?

Nuk ka gjetje nga raportet e monitorimit té ekspertéve financiare té pasqyruara né fagen e KQZ-sé , per fushatén zgjedhore té datés 14 maj
2023 pér subjektin zgjedhor Partia PER MBROJTJEN E TE DREJTAVE TE PUNETOREVE TE SHQIPERISE.

A. PERFUNDIMI
Certifikimi/dhénia e opinionit pa rezervé

Opinioni pa rezervé

Ne kemi audituar raportin financiar té subjektit zgjedhor “Partia PER MBROJTIEN E TE DREJTAVE TE PUNETOREVE TE SHQIPERISE”, i cili pérfshin
fondet e pérfituara dhe té shpenzuara pér zgjedhjet pér organet e geverisjes vendore té datés 14 maj 2023.

Sipas opinionit toné&, raportet financiare bashkélidhur paragesin drejt, né té gjitha aspektet materiale, fondet e pérfituara dhe té shpenzuara pér
zgjedhjet pér organet e geverisjes vendore té datés 14 maj 2023, né pérputhje me kuadrin ligjor, rregullator ne Shqiperi, me ligjin 10019, daté

29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikés sé& Shqipérisé”, ligjin nr.8580, daté 17.02.2000, "Pér Partité Politike” dhe ligjin nr.25/2018 daté 10.05.2018
" Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”.

Ne e kryem auditimin né pérputhje me Standardet Ndérkombétare té Auditimit.Ne jemi té pavarur nga subjekti zgjedhor né pérputhje me kérkesat
etike qé jané té pérshtatshme pér auditimin e raporteve . financiare (t& zbatueshme né juridiksionin pérkatés) dhe kemi pé&rmbushur edhe

peérgjegjésité e tjera etike né pérputhje me kéto—kérkesa. Ne besojmé se evidenca e auditimit qé& kemi siguruar éshté e mjaftueshme dhe e
as - - - o - SHAQLP
pérshtatshme pér té dhéné njé bazé pér og{gjo\r{mtm;‘ff,%\
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